



Obec Vážany nad Litavou
Vážany nad Litavou č. 125
684 01 Slavkov u Brna, okr. Vyškov
IČ: 00368725

Pan
~~Rusko Ruský~~
Vážany nad Litavou 8
684 01 Slavkov u Brna

Vaše spisová značka

Spisová značka
638/2023/Mat

Vyřizuje / linka
Matyáš / 777743126

Vážany nad Litavou
24. 8. 2023

SDĚLENÍ

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane Ruský,

dne 15. 8. 2023 byla Obecnímu úřadu Vážany nad Litavou, jakožto povinnému subjektu (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů doručena Vaše žádost ze dne 15. 8. 2023, následujícího znění:

1. *Jakým způsobem jste provedl kontrolu daného zaměstnance, který v pracovní neschopnosti s pracovním úrazem (oznámení starosty zastupitelům) manuálně pracoval u ~~Matyáš~~*
2. *Byl přítomen svědek, byl učiněn zápis o kontrole, byl zapsán ihned nebo bude zapsán dodatečně až nyní.*
3. *Doba pracovní neschopnosti, od kdy do kdy trvala.*
4. *Jak k pracovnímu úrazu došlo, byly dodrženy zásady BOZ, aby se pracovnímu úrazu předešlo.*
5. *Jakou pracovní pozici pracovník zastává, má příslušná školení a oprávnění.*
6. *Dělá dotčený pracovník pro Obec i jiné práce, než obnáší jeho pracovní poměr, dostává od Obce jiný příjem.*
7. *Z jakého důvodu mi nebylo dostatečně zodpovězeno na otázku, co přineslo pro Obec za výhodu poslední starostovo udání na ~~Matyáš~~*
8. *Navrhl jste starostovi (který udává občany, jež ze svého podnikání Obci přinášejí peníze) odměny.*

Povinný subjekt vyřizuje Vaši žádost takto:

1. K tomuto bodu Vaší žádosti vydává povinný subjekt rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti (č.j. 638/2023), které Vám zasílá společně s tímto sdělením.
2. K tomuto bodu Vaší žádosti vydává povinný subjekt rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti (č.j. 638/2023), které Vám zasílá společně s tímto sdělením.
3. K tomuto bodu Vaší žádosti vydává povinný subjekt rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti (č.j. 638/2023), které Vám zasílá společně s tímto sdělením.
4. K tomuto bodu Vaší žádosti v části mimo dodržení BOZP vydává povinný subjekt rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti (č.j. 638/2023), které Vám zasílá společně s tímto sdělením. K části ohledně dodržení BOZP povinný subjekt uvádí, že obec Vážany nad Litavou jako zaměstnavatel dodržuje veškeré své povinnosti, které jí ukládá zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“).
5. V pracovní náplni má úklidové práce, údržbu majetku Obce, práce se zahradní technikou, dláždění a zednické práce. Jak již povinný subjekt uvedl výše, tak obec Vážany nad Litavou dodržuje veškeré své zákonné povinnosti, které jí jako zaměstnavateli vyplývají ze zákoníku práce.
6. Pracovník od Obce nedostává jiný příjem, jelikož pro Obec nevykonává žádnou přímou pracovní činnost.
7. K tomuto bodu Vaší žádosti vydává povinný subjekt rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti (č.j.638/2023), které Vám zasílá společně s tímto sdělením.
8. Zde Vás povinný subjekt upozorňuje na § 76 zákona č. 128/2000 Sb., obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Podle tohoto ustanovení mimořádnou odměnu členovi zastupitelstva projednává a schvaluje zastupitelstvo obce. Zápis zasedání zastupitelstva jsou pak veřejně dostupné na internetových stránkách obce Vážany nad Litavou.

S pozdravem



.....
Ing. Jaroslav Řezáč

místostarosta obce Vážany n/Lit.